PPlluuss  VViittaammiinn--DD  DDeelluuxxee
Plus Vitammin-D Deluxe 26R 160W 160 1760 SM • 2,6 160-R-115/7,6 800 31693
Plus Vitammin-D Deluxe 36R 160W 160 1760 SM • 3,6 160-R-150/11,0 1000 31967
Plus Vitammin-D Deluxe 36R 180W 180 1900 SM • 3,6 180-R-155/10,6 800 30208
Plus Vitammin-D Deluxe 26R 180W 180 2000 SM • 2,6 180-R-127/9,1 800 30174
Plus Vitammin-D Deluxe 36R 180W 180 2000 SM • 3,6 180-R-170/11,2 800 31334
Plus Vitammin-D Deluxe 33R 200W 200 2000 LM • 3,3 200-R-165/9,4 1000 31692
Plus Vitammin-D Deluxe 33R 225W 225 2000 LM • 3,3 225-R-185/11,5 1000 31584
лампы для megaSun K7,K9, P9S, P9
Plus Vitammin-D Deluxe 160W 160 1700 SM • 2,3 160-R-146/8,6 1000 32971
Plus Vitammin-D Deluxe 180W 180 1900 SM • 2,3 180-R-145/8,4 1000 32972
Plus Vitamin-D Deluxe
Эти лампы предназначены только для загара и не могут использоваться ни для каких других целей.
• Современные технологии производства с учетом новейших разработок в области индустрии загара
• Премиальный фосфор в составе люминофора
• 100% эффективность ламп на протяжении всего срока службы
• Лампы стабильно работают в условиях пониженного, нестабильного напряжения электросети
• Широкий ассортимент дает возможность подобрать лампы под любой тип оборудования
• Красивый бронзовый оттенок сразу после первого сеанса инсоляции
• Идеальный результат загара, синтез меланина и витамина D
ппррееммииааллььнныыее
ууллььттррааффииооллееттооввыыее  ллааммппыы
PPlluuss  VViittaammiinn--DD  DDeelluuxxee
длиннамощность
(W)
короткий/
длинный
цоколь
UVB
%
ресурс
(час) артикулрефлектор код
Cosmolux COLYOUR BLUE Premium R 31 100W 32282 100-R-31/2,9
Cosmolux COLYOUR YELLOW Premium R 36 100W 32284 100-R-36/4,7
Cosmolux COLYOUR GREEN Premium R 37 100W 32283 100-R-37/4,5
Cosmolux COLYOUR RED Premium R 30 100W 32285 100-R-30/3,4
Cosmofit+ COLYOUR BLUE Premium R 30 160W 32286 160-R-30/1,5
Cosmofit+ COLYOUR YELLOW Premium R 30 160W 32288 160-R-30/2,7
Cosmofit+ COLYOUR GREEN Premium R 33 160W 32287 160-R-33/2,6
Cosmofit+ COLYOUR Red Premium R 30 160W 32289 160-R-30/1,7
Cosmolux COLYOUR BLUE Premium R 40 160W 32290 160-R-40/2,2
Cosmolux COLYOUR YELLOW Premium R 42 160W 32292 160-R-42/4,1
Cosmolux COLYOUR GREEN Premium R 46 160W 32291 160-R-46/3,9
Cosmolux COLYOUR RED Premium R 40 160W 32293 160-R-40/2,5
Cosmolux COLYOUR BLUE Premium R 55 160W 32294 160-R-55/3,3
Cosmolux COLYOUR YELLOW Premium R 59 160W 32296 160-R-59/5,6
Cosmolux COLYOUR GREEN Premium R 59 160W 32295 160-R-59/4,8
Cosmolux COLYOUR RED Premium R 55 160W 32297 160-R-55/3,9
Cosmolux COLYOUR BLUE Premium R 42 180W 1.9M 32300 180-R-42/2,2
Cosmolux COLYOUR YELLOW Premium R 43 180W 1.9M 32302 180-R-43/4,3
Cosmolux COLYOUR GREEN Premium R 48 180W 1.9M 32301 180-R-48/4,3
Cosmolux COLYOUR REDPremium R 42 180W 1.9M 32303 180-R-42/2,9
Cosmolux COLYOUR BLUE Premium R 40 180W 2M 32304 180-R-40/2,3
Cosmolux COLYOUR YELLOW Premium R 40 180W 2M 32306 180-R-40/4,1
Cosmolux COLYOUR GREEN Premium R 46 180W 2M 32305 180-R-46/4,0
Cosmolux COLYOUR RED Premium R 41 180W 2M 32307 180-R-41/2,6
Cosmolux COLYOUR BLUE Premium R 52 180W 2M 32308 180-R-52/3,3
Cosmolux COLYOUR YELLOW Premium R 59 180W 2M 32310 180-R-59/6,0
Cosmolux COLYOUR GREEN Premium R 53 180W 2M 32309 180-R-53/4,6
Cosmolux COLYOUR RED Premium R 56 180W 2M 32311 180-R-56/4,0
Эта лампа предназначена только для загара и не может использоваться ни для каких других целей.
противоспалительное действие
88  ппррееииммуущщеессттвв
сужение пор
нормализация кровообращения
обновление клеток кожи
усиливает концентрацию
расслабляет
придает энергию
оздоравливает
артикул код мощность
W
длинна
короткий/
длинный
цоколь
рефлектор UVA излуч.
W/m2
ресурс
(час)
UVA/UVB
%
UVA
W
100 1760 SM • 18 26 1,0 • 800
100 1760 SM • 18 26 1,0 • 800
100 1760 SM • 18 26 1,0 • 800
100 1760 SM • 18 26 1,0 • 800
100 1760 SM • 18 26 1,0 • 800
100 1760 SM • 18 26 1,0 • 800
100 1760 SM • 18 26 1,0 • 800
ППррееммииааллььнныыйй  ззааггаарр  ии  ээннееррггиияя  ддлляя  ддуушшии  ии  ттееллаа
Серия CosmedicoCOLYOUR объединяет в общей
сложности восемь преимуществ цвета в четырех
лампах. Человеческий организм поглощает из
цветовой энергии только то, что ему необходимо в
момент воздействия. Тем самым он
уравновешивает существующие недостатки и
восстанавливает гармонию тела и души. Кроме
того, во время сеанса  приобретается уникальный
загар премиум-класса.
Все 4 цветные лампы  создают яркую игру
цветов, обеспечивая непревзойденный сеанс
загара  и цветотерапию, что приводит к
превосходному загару и 8 потрясающим
преимуществам для тела и души.
мощность
(W)
Cosmofit+ RUBINO 11 15W 15 288 SM 3 2 2,1 15-O-11/7,4 • • 500 31369
Cosmofit+ RUBINO 9 25W 25 520 SM 4 4 1,1 25-O-9/3,6 • • 500 31622
Cosmofit+ RUBINO 15 25W 25 520 SM 5 5 1,7 25-O-15/6,3 • • 500 31360
Cosmofit+ RUBINO R 24 80W 80 1500 SM • 13 16 0,8 80-R-24/3,1 • • 800 32056
Cosmofit+ RUBINO R 27 100W 100 1760 SM • 15 22 0,8 100-R-27/2,7 • • 800 31286
Cosmofit+ RUBINO R 28 160W 160 1760 SM • 19 26 0,6 160-R-28/2,3 • • 800 32517
Cosmofit+ RUBINO R 30 160W 1.7M 160 1700 SM • 19 30 0,8 160-N-30/3,2 • • 800 32141
Cosmofit+ RUBINO R 31 160W 160 1760 SM • 21 29 0,7 160-R-31/3,1 • • 800 31287
Cosmofit+ RUBINO R 31 160W 1.76M-C 160 1760 SM • 21 29 0,7 160-R-31/3,1 • • 800 32475
Cosmofit+ RUBINO R 36 160W 1.74M-C 160 1740 SM • 21 29 0,7 160-R-36/3,5 • • 800 31799
Cosmofit+ RUBINO R 33 180W 1.9M 180 1900 SM • 21 33 0,7 180-R-33/2,9 • • 800 31592
Cosmofit+ RUBINO R 36 180W 180 2000 SM • 21 35 0,8 180-R-36/3,2 • • 800 31289
Cosmolux RUBINO R 45 120W 1.9M 120 1900 SM • 16 25 1,6 120-R-45/5,6 • • • 800 31853
Cosmolux RUBINO R 69 160W 160 1760 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 • • • 800 31590
Cosmolux RUBINO R 69 160W 1.7M 160 1700 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 • • • 800 32590
Cosmolux RUBINO R 69 160W 1.74M-C 160 1740 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 • • • 800 32031
Cosmolux RUBINO R 69 160W 1.76M-C 160 1760 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 • • • 800 32476
Cosmolux RUBINO R 100 160W 160 1760 SM • 16 23 4,3 160-R-100/12,3 • • • 800 31288
Cosmolux RUBINO R 104 160W 1.74M-C 160 1740 SM • 17 23 4,1 160-R-104/12,9 • • • 800 32090
Cosmolux RUBINO R 63 180W 1.9M 180 1900 SM • 22 35 1,7 180-R-63/6,1 • • • 800 31593
Cosmolux RUBINO R 110 180W 1.9M 180 1900 SM • 19 31 4,3 180-R-110/13,2 • • • 800 32468
Cosmolux RUBINO R 65 180W 2.0M 180 2000 SM • 22 37 1,8 180-R-65/6,3 • • • 800 31591
Cosmolux RUBINO R 105 180W 2.0M 180 2000 SM • 19 30 4,2 180-R-105/14,0 • • • 800 31383
оздоравливающий эффект: • нормальный • • интенсивный • • • максимальный
Эта лампа предназначена только для загара и не может использоваться ни для каких других целей.
ССппееккттррыы ддееййссттввиияя  ллааммппыы  RRUUBBIINNOO
S
pe
ct
ra
lin
te
ns
ity
Wavelength [nm]
250 300 350 400 450 500 550 600 650 700
улучшение прямой пигментации до 50 %
более стойкий красивый загар
защита клеток от воздействия свободных
радикалов
активация метаболизма кожи
активация снабжения кожи кислородом
более плавный процесс загара
разглаживание и выравнивание поверхности кожи
cosmedico.de
длинна короткий/
длинный
цоколь
UVA излуч.
W/m2
UVA/UVB
%
UVA
W
рефлектор код ресурс
(час)
артикулоздоравливающий
эффект
Cosmedico RUBINO обладает идеально
сбалансированным спектром воздействия УФ и
красного света. Спектр красного света увеличивает
УФ-совместимость и, таким образом, повышает
комфорт во время сеанса загара. Его
сбалансированное спектральное распределение
улучшает прямую пигментацию до 50%.
Cosmedico RUBINO заметно превосходит лампу
для загара с коллагеном как по интенсивности
загара, так и по совместимости с кожей и
приятным ощущениям во время и после сеанса
загара.
ООззддооррооввллииввааюющщииее ээффффееккттыы  RRUUBBIINNOO::
Cosmolux 10K100 R 32 100W 100 1760 SM • 22 30 0,7 100-R-32/2,7 • • 1000 31079
Cosmolux VLR 10K100 R 62 100W 100 1760 SM • 22 32 1,5 100-R-62/4,7 • • 1000 31743
Cosmolux VHR 10K100 R 124 160W 160 1760 LM • 38 50 1,9 160-R-124/5,9 • • 1000 30638
Cosmolux 10K100 R 118 160W 160 1760 SM • 29 40 2,0 160-R-118/6,3 • • • 1000 31614
Cosmolux 10K100 R 145 160W 160 1760 SM • 29 40 2,5 160-R-145/8,3 • • • 1000 30619
Cosmolux 10K100 R 56 160W 160 1760 SM • 28 39 0,8 160-R-56/3,5 • 1000 30991
Cosmolux 10K100 R 56 160W 1.75M-C 160 1750 SM • 28 38 0,9 160-R-56/3,5 • 1000 31978
Cosmolux 10K100 R 143 180W 1.9M 180 1900 SM • 28 42 2,7 180-R-143/8,3 • • • 1000 30992
Cosmolux 10K100 R 61 180W 1.9M 180 1900 SM • 28 42 0,9 180-R-61/3,9 • • 1000 31057
Cosmolux 10K100 R 61 180W 2.0M 180 2000 SM • 27 42 0,9 180-R-61/3,9 • • 1000 31090
Cosmolux 10K100 R 143 200W 2.0M 200 2000 SM • 27 42 2,9 200-R-143/8,7 • • • 1000 30993
Cosmolux VHR 10K100 R 122 200W 2.0M 200 2000 LM • 39 59 1,7 200-R-122/5,9 • • • 1000 30620
10K100® 0.3
Cosmofit 10K100 R 24 100W 100 1760 SM • 22 30 0,5 100-R-24/1,6 • 1000 30636
Cosmofit 10K100 R 31 120W 2.0M 120 2000 SM • 22 35 0,8 120-R-31/2,7 • • 1000 30994
Cosmofit 10K100 R 20 160W 1.75M-C 160 1750 SM • 26 36 0,3 160-R-20/1,3 • 1000 31798
Cosmofit 10K100 R 27 160W 160 1760 SM • 27 37 0,4 160-R-27/1,2 • 1000 30637
Cosmofit 10K100 R 31 160W 160 1760 SM • 28 39 0,5 160-R-31/1,7 • • 1000 30618
Cosmofit 10K100 R 31 160W 1.75M-C 160 1750 SM • 27 37 0,5 160-R-31/1,7 • • 1000 31977
Cosmofit VHR 10K100 R 31 160W 160 1760 LM • 36 48 0,4 160-R-31/1,4 • 1000 31476
Cosmofit 10K100 R 32 180W 1.9M 180 1900 SM • 26 39 0,5 180-R-32/1,7 • • 1000 31195
Cosmofit 10K100 R 27 180W 1.9M 180 1900 SM • 28 42 0,3 180-R-27/1,8 • 1000 30980
Cosmofit 10K100 R 31 180W 2.0M 180 2000 SM • 28 44 0,5 180-R-31/1,7 • • 1000 30640
Cosmofit VHR 10K100 R 32 180W 2.0M 180 2000 LM • 37 56 0,4 180-R-32/1,4 • • 1000 31477
10K100®
10K100®
длинна
короткий/
длинный
цоколь
UVA излуч.
W/m2
UVA/UVB
%
UVA
Wрефлектор код ресурс
(час)
артикулоздоравливающий
эффект
мощность
(W)
оздоравливающий эффект: • нормальный • • интенсивный • • • максимальный
Эта лампа предназначена только для загара и не может использоваться ни для каких других целей.
ЛЛааммппыы  ввыыссооккооггоо  ддааввллеенниияя
Стандартные лампы высокого давления
Cosmedico для высококачественного загара с
длительной пигментацией.
Естественный эффект загара.
ССТТААННДДААРРТТННЫЫЕЕ
10K100®
Cosmedico 10K100® — высокотехнологичная лампа
с оптимальной электрической эффективностью.
RUBINO PLUS
Cosmedico RUBINO PLUS с идеально
сбалансированным соотношением УФ и красного
света. Мгновенный загар, не имеющий аналогов, и
высокая прямая пигментация для более стойкого
загара. Более щадящий процесс за счет красной
составляющей света в диапазоне 660-690 нм.
Cosmedico N250 Varius 250 70 18 14 Varius G12 - 1000 22027
Cosmedico N 250 GY 9.5 200-250 1 68 18 15 SE-GY 9.5 - 800 24080
Cosmedico N 250-500 GY 9.5 250-500 1 105 29 13,5 SE-GY 9.5 FDA 800 31172
Cosmedico N 500 GY 9.5 400-600 1 107 31 16,3 SE-GY 9.5c OF 800 24061
Cosmedico M E 1000 SBSN GY 9.5 1000 1 116 30 25 SE-GY 9.5c FDA 800 24022
Cosmedico N 800 GY 9.5 800 1 115 35 18,5 SE-GY 9.5c OF 800 24172
Cosmedico N 1000 GYX 9.5 1000 2 129 28 24,5 SE-GY 9.5 L OF 800 24171
Cosmedico N 1200-1500 GY 9.5 1000-1200 1 132 50 24,5 SE-GY 9.5 OF 800 24177
Cosmedico N 600 G12 400-600 1 110 31 16,3 SE-G12 OF 800 20095
Cosmedico N 400 R7s 300-500 3 106 31,5 13,5 DE-R7s OF 800 24070
Cosmedico N 500 R7s 400-600 3 106 31 16,3 DE-R7s OF 800 24075
Cosmedico N 800 R7s 800 3 115 35 18,5 DE-R7s OF 800 24179
Cosmedico N 400 L 300-500 114 31,5 13,5 DE-7mm lead wire OF 800 24072
Cosmedico N 1000 L 1000 138 50 24,5 DE-10mm lead wire OF 800 24170
Cosmedico N 2000 L 2000 171 75 28 DE-10mm lead wire OF 800 24270
СТАНДАРТНЫЕ
Cosmedico 10K100 400 R7s 300-500 3 106 31,5 13,5 DE-R7s OF 800 30364
Cosmedico 10K100 250-520 GY 9.5 250-520 1 105 32 13,5 SE-GY 9.5 OF 800 30360
10K100®
1 В зависимости от условий эксплуатации и/или типа балласта I 2 OF = OF = без озона или одобрено I SE = односторонний | DE = двусторонний
Эти лампы предназначены только для загара и не могут использоваться ни для каких других целей.
Cosmedico RUBINO PLUS 500W R7s 500 3 106 32 16,3 R7s OF 500 31786
Cosmedico RUBINO PLUS 250-500W GY 9.5 250-500 1 108,5 32 16,3 SE-GY 9.5 OF 500 31787
RUBINO PLUS
ЛЛааммппыы  ввыыссооккооггоо  ддааввллеенниияя
мощность
(W) 1
длинна
(мм)
расстояние
между
электродами
(мм)
диаметр
(мм)
цоколь тип
стекла
ресурс
(час)
артикулрисунок
№
рисунок
№ 1
рисунок
№ 2
рисунок
№ 3
A = общая длинна (mm)
B = расстояние между электродами (mm)
D = диаметр Ø (mm)